⁶¹⁰ *Vid.* Francisco BAUTISTA, « Ideología cronística e ideología histórica », et Alexander Pierre BRONISCH, « La ideología asturiana y la historiografía en época de Fernando III », p. 448-453.

⁶¹¹ *Chronica regum Castellae*, 1, l. 2, p. 35 : « *post subuersionem populi Christiani* » ; *ibid.*, 13, l. 16-21, 24 et 36-38, p. 46 : « *Factus est tumultus in castris Christianorum. [...] Congrediuntur cum Mauris ; in prima Christianorum acie magni uiri ceciderunt. [...] Vagabantur Arabes in perniciem populi Christiani. [...] Supplicauerunt ei ut exiret et uitam suam seruaret, quoniam iratus uidebatur Dominus Deus populo Christiano* » ; *ibid.*, 22, l. 22-24, p. 58 : « *Tunc autem exercitus regis Marroquitani non distabat ab exercitu Christianorum per dietas duas* ». Dans l'ensemble de la chronique, les Maures attaquent les « chrétiens » ou « la terre des chrétiens », deux expressions qui sont des équivalents respectifs de « Castillans » et « Castille ».

⁶¹² Sur la croisade contre les Albigeois dans la *Chronica regum Castellae*, *vid.* les articles publiés dans la revue *e-Spania*, 2, décembre 2006, URL : <http://e-spania.revues.org/31>.

⁶¹³ *Chronica regum Castellae*, 24, l. 22-26, p. 61-62 : « *Congrediuntur, pugnatur utrinque cominus lanceis, ensibus et clauis, nec erat locus sagittariis. Insistunt Christiani, resistunt Mauri, fit fragor et tumultus armorum. Stat bellum, neutri uincuntur, licet hii quandoque procellant hostes, quandoque ab hostibus repellantur* ». Les chapitres 24 et 25 multiplient les hyperboles ; on notera les pertes musulmanes démesurées par rapport aux victimes chrétiennes, *ibid.*, 25, l. 1-3, p. 62 : « *Quot milia Maurorum ceciderunt in die illa et in profundum inferni descenderunt, quis numerare queat ? Ex parte uero Christianorum paucissimi mortui sunt in die illa* » ; notons également le combat héroïque mené par les chrétiens, *ibid.*, 25, l. 8-11, p. 62 : « *Saciati sanguinis Maurorum effusione, Christiani, et lassati armorum pondere et estu et siti nimia, adesperacente iam die, reuertuntur in castra Maurorum et ibidem nocte illa quieuerunt, ubi uictualia, quibus indigebant, ad habundanciam repperunt* ».

⁶¹⁴ *Ibid.*, 23, l. 33-37, p. 62 : « *Aurora lucis rutilat precedens preclarissimam et felicissimam diem, qua, si quid labis uel opprobrii contraxerat rex gloriosus et regnum eius in bello de Alarcos, purgandum erat per uirtutem Domini nostri Iesu Christi et uictoriosissime Crucis, in quam blasphemauerat ore poluto rex supradictus Marroquitanus* ».